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Przymusowa praca, wykorzystywanie seksualne, handel organami – to tylko niektóre formy
handlu ludźmi, który wciąż jest aktualnym problemem, nawet we współczesnej Europie.
Dlatego mł. asp. Joanna Kwiatkowska z iławskiej komendy Policji, by zwrócić uwagę na
zagrożenia związane z wyjazdami zagranicznymi i podejmowaniem tam pracy oraz aby
zminimalizować ryzyko ich wystąpienia, spotkała się z uczniami iławskich szkół średnich.

Handel ludźmi to przestępstwo zaliczane do z najcięższych zbrodni, które godzi nie tylko w wolność,
ale i ludzką godność. Aby ostrzec przed zagrożeniami, które niesie ze sobą ten nielegalny proceder,
mł. asp. Joanna Kwiatkowska rozmawiała z młodzieżą z Zespołu Szkół im. Konstytucji 3 Maja w
Iławie oraz Zespołu Szkół im. Bohaterów Września 1939 r. w Iławie o potencjalnych
niebezpieczeństwach. 

Podczas spotkań, w których uczestniczyło łącznie prawie 450 uczniów, policjantka informowała o
zagrożeniach związanych z poszukiwaniem pracy za granicą, ale i na terenie naszego kraju, udzielała
wskazówek, dzięki którym młodzież może zwiększyć swoje bezpieczeństwo. 



Policjantka szczególną uwagę zwracała na to, aby nie podejmować żadnej pracy bez uprzedniego,
dokładnego sprawdzenia jej legalności. Informowała jednocześnie, że grupy przestępcze
zajmujące się handlem ludźmi wykorzystują różne metody, aby zwerbować osoby szukające pracy.
Warto zatem korzystać z baz ofert pracy od sprawdzonych pracodawców i pośredników pracy,
w tym takich stron jak EURES – Europejskie Służby Zatrudnienia (www.eures.praca.gov.pl), czy
KRAZ – Krajowy Rejestr Agencji Zatrudnienia (www.kraz.praca.gov.pl). 

Policjantka dodała, że handel ludźmi jest zbrodnią i pozostaje zbrodnią nawet wtedy, gdy odbywa się
za zgodą ofiary. Karą za to przestępstwo jest pozbawienie wolności na czas nie krótszy od lat
3, a maksymalny jej wymiar to 15 lat. Także przygotowanie do tego przestępstwa jest karalne.
Policjantka poinformowała, że współczesne niewolnictwo może przybierać formę wykorzystania
seksualnego, pracy przymusowej, handlu organami, zmuszania do żebractwa lub przymusowego
małżeństwa.  
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